(.\ 1) ()

Oficio n° (SF)
Brasília, em 8 de

/ e de )Q24
44

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 6.235, de 2023, que
"Institui a Letra de Crédito do Desenvolvimento (LCD); altera as Leis n°s 13.483, de 21 de
setembro de 2017, e 11.076, de 30 de dezembro de 2004; e revoga dispositivos das Leis n°s 14.366,
de 8 de junho de 2022, e 14.440, de 2 de setembro de 2022".

Atenc s samente,

Senador Rogério Carvalho
Primeiro-Secretário do Senado Federal

9.2

7'

RiMERASECRETAR!L

...rn O ii .

De ordem, à cretariG a'

cia Mesa, para as e das providéflc3

'hefe Secretana

phfinlpl23-6235 *C
D2

40
83

73
13
50

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
84

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
07

/2
02

4
16

:5
5:

00
.0

00
 -

M
ES

A